
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO DE
PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL Nº 08/2015-RTR/UEMS

CONCURSO  PÚBLICO  PARA  PROVIMENTO  DE  CARGOS  DE  PROFESSOR  DE  ENSINO
SUPERIOR DO GRUPO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais e considerando o subitem 18.5 do Edital Nº 57/2014-RTR/UEMS,
de 03/11/2014, publicado no Diário Oficial nº. 8794, de 07/11/2014,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Concurso Público para provimento de
cargos de Professor de Ensino Superior, aberto pelo Edital Nº 57/2014-RTR/UEMS, de
03/11/2014, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Antropologia
Unidade Universitária de Amambai
Não houve candidato aprovado.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Contábeis
Unidade Universitária de Ponta Porã
Não houve candidato aprovado.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Estatística
Unidade Universitária de Dourados
CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Marina Rodrigues Maestre 7,51 Aprovado 1º

Clóvis Augusto Niiyama 5,89 Aprovado 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Ambiental
Unidade Universitária de Mundo Novo
CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Selene Cristina de Pierri Castilho 7,05 Aprovado 1º

ÁREA  DE  CONHECIMENTO:  Gestão  Ambiental/Engenharia  Ambiental/
Engenharia Sanitária/Engenharia Agronômica/Química/Engenharia Química
Unidade Universitária de Mundo Novo
CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Jean Sérgio Rosset 7,64 Aprovado 1º

Leandro Marciano Marra 7,54 Aprovado 2º

Carlos Germano Ferreira Costa 6,11 Aprovado 3º

Paulo Ricardo Lima 5,90 Aprovado 4º

Carla Limberger Lopes 5,88 Aprovado 5º



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO DE
PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

ÁREA DE CONHECIMENTO: Libras
Unidade Universitária de Dourados
CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Gabriele Cristine Rech 6,35 Aprovado 1º

Herbertz Ferreira 6,28 Aprovado 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Química
Unidade Universitária de Dourados
Não houve candidato aprovado.

Dourados, 12 de fevereiro de 2015.

Fábio Edir dos Santos Costa
Reitor


	EDITAL Nº 08/2015-RTR/UEMS

